Чăваш Республики

Муркаш

муниципаллă округĕн

 пĕрремĕш суйлаври

 депутатсен пухăвĕ

                                                      ЙЫШАНУ

       07.12.2022 г. № С-6/5
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Моргаушского муниципального округа

первого созыва

РЕШЕНИЕ

07.12.2022 г. № С-6/5
село Моргауши

	О безвозмездном принятии имущества из муниципальной собственности Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Чувашской Республики от 05 октября 2006 года №48 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальными районами и поселениями».

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОРГАУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  Р Е Ш И Л О :

1. Принять безвозмездно из муниципальной собственности Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в собственность Моргаушского района Чувашской Республики имущество согласно приложениям 1, 2.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам, экономической деятельности, налогам и сборам Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Тимофеева Р.Н.
Председатель Собрания депутатов

Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                 А.В. Иванов

                                                                                                                                                                                                            Приложение  № 1 к решению Собрания депутатов

                                                                            Моргаушского муниципального округа
           Чувашской Республики от 07.12.2022 № С-6/5

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПРИНИМАЕГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

БОЛЬШЕСУНДЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В СОБСТВЕННОСТЬ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры
	Год ввода

в эксплуатацию
	Балансовая стоимость
	 Остаточная

стоимость

	1
	Водобашня с.Б.Карачкино
	Чувашская Республика, р-н. Моргаушский, с. Большое Карачкино, ул. Центральная, д. 89
	21:17:050301:223

	146 м

	1967
	1,00

	0,00

	2
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский район, с/пос.Большесундырское с.Большой Сундырь
	21:17:060403:284

	20 куб.м.

	1974
	1,00

	0,00

	3
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, с.Большой Сундырь, ул.Молодёжная, ул.Анисимова
	21:17:000000:5409

	1068 м.

	1962
	1,00

	0,00

	4
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский район, Большесундырское с\пос., с.Большой Сундырь, ул.Ленина
	21:17:000000:5410

	407 м.

	1962
	1,00

	0,00

	5
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Большесундырское, с.Большой Сундырь, ул.Ленина
	21:17:060401:1233

	15 куб.м.

	1974
	1,00

	0,00

	6
	Водопровод центральный
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, с.Большой Сундырь, ул.Ленина, ул.Заводская, ул.Советская, ул.Новая, ул.Садовая
	21:17:060401:770

	2954 м

	1973
	1,00

	0,00

	7
	Водонапорная башня д.Кармыши
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Большесундырское, д.Кармыши, ул.Центральная
	21:17:060601:198

	136 м.,

20 куб.м.

	1983
	1,00

	0,00

	8
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Кармыши
	21:17:060601:313

	29,4 кв.м.,

745 м.

	1962
	1,00

	0,00

	9
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Большесундырское, д.Кумыркасы
	21:17:060901:98

	20 куб.м.

	1975
	1,00

	0,00

	10
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, д.Кумыркасы, ул.Центральная-д.Нижние Олгаши, ул.Центральная
	21:17:000000:5406

	7,3 кв.м.,
2520 м.

	1962
	1,00

	0,00

	11
	Водонапорная башня д.Малые Татаркасы
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Малые Татаркасы, ул.Центральная
	21:17:061201:239

	13 кв.м.,

90 м,

20 куб.м.

	1985
	1,00

	0,00

	12
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Малые Татаркасы, ул.Центральная
	21:17:061201:354

	7,3 кв.м.,

1236 м.

	1962
	1,00

	0,00

	13
	Башня д.В.Олгаши
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Верхние Олгаши, ул.Центральная, д.52
	21:17:060201:200

	10 м.

	1991
	1,00

	0,00

	14
	Водопровод ул.Горького

	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, с.Большой Сундырь, ул.Горького
	21:17:060404:210

	1109 м.

	1975
	1,00

	0,00

	15
	Башня д.Шупоси
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Шупоси, ул.Новая, д.5
	21:17:061901:1290

	15 куб.м.

	1982
	1,00

	0,00

	16
	Водопровод Шупоси
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, д.Шупоси (Большесундырское сп), ул.Центральная, ул.Шупосинская, ул.Огадерская, ул.Ижекасинская
	21:17:000000:3077

	3080 м.

	1991
	1,00

	0,00

	17
	Башня Токшики
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, д.Вомбакасы, ул.Матикасинская, д.34
	21:17:060701:191

	0,9 кв.м.

	1991
	1,00

	0,00

	18
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, д.Вомбакасы, ул.Центральная - д.Токшики, ул.Центральная
	21:17:000000:5405

	7,3 кв.м.,
2946 м.

	1962
	1,00

	0,00

	19
	Водопровод Карачкино
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское,с.Большое Карачкино, ул.Центральная, ул.Чебаторская
	21:17:050301:259

	1490 м.

	1966
	1,00

	0,00

	20
	Водопровод
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Адикасы, ул.Главная, ул.Односторонняя
	21:17:050201:130

	1465м.

	1991
	1,00

	0,00

	21
	Водопровод д.Турикасы
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Турикасы, ул.Молодёжная, ул.Лесная
	21:17:050401:179

	818 м.

	1966
	1,00

	0,00

	22
	Водобашня д.Мижары
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, с/п Большесундырское, д.Мижары, ул.Центральная, д.61
	21:17:050501:188

	15 куб.м.

	1977
	1,00

	0,00

	23
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, д.Мижары, ул.Центральная, д.61
	21:17:050501:189

	140 м.

	1977
	1,00

	0,00

	24
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский р-н, Мижары д., ул.Центральная, ул.Заовражная
	21:17:000000:5407

	7,3 м.,
1185 м.

	1962
	1,00

	0,00

	25
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, с/п Большесундырское, д.Ешмолай, ул.Ешмолайская, д.33
	21:17:050101:112

	15 куб.м.

	1973
	1,00

	0,00

	26
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, д.Ешмолай, ул.Ешмолайская, д.33
	21:17:050101:113

	92 м.

	1973
	0,00
	0,00

	27
	Водопровод д.Ешмолай
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, д.Ешмолай, ул.Ешмолайская
	21:17:050101:100

	486 м.

	1969
	0,00
	0,00

	28
	Водобашня д.Ойкасы
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, д.Ойкасы (Большесундырское с/п), ул.Центральная, д.52
	21:17:050601:182

	124 м.

	1969
	0,00
	0,00

	29
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Большесундырское, д.Ойкасы, ул.Центральная
	21:17:000000:5404

	7,3 м.,
1022 м.

	1962
	0,00
	0,00

	30
	Водонапорная бащня
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Новое Шокино
	21:17:060301:117

	20 куб.м.

	1985
	0,00
	0,00

	31
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Новое Шокино
	21:17:060301:237

	7,3 м.,
611 м.

	1962
	0,00
	0,00

	32
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Вомбакасы, ул.Чиржикасинская, д.15 "а"
	21:17:060701:206

	81 м.

	1992
	0,00
	0,00

	33
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Вомбакасы, ул.Чиржикасинская, ул.Шоркасинская, ул.Хырлыхская
	21:17:000000:5411

	7,3 кв.м., 1728 м.

	1962
	0,00
	0,00

	34
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, с.Большой Сундырь,  ул.Новая
	21:17:060401:1457

	20,2 кв.м., 1698 м.

	1962
	0,00
	0,00

	35
	Водонапорная башня, расположенная по адресу: Чувашская Республика Моргаушский район д.Большие Татаркасы ул.Зеленая
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Большие Татаркасы

	21:17:060802:211

	118 м.,
50 куб.м.,
9 м.

	1985
	0,00
	0,00

	36
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, Д.Большие Татаркасы, ул.Зеленая, ул.Центральная
	21:17:060802:210

	7,3 кв.м.,
814 м.

	1962
	0,00
	0,00

	37
	Водонапорная башня, расположенная по адресу: Чувашская Республика Моргаушский район д.Большие Татаркасы ул.Пакшандаева
	Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский р-н, с/пос.Большесундырское, д.Большие Татаркасы, ул.Пакшандаева
	21:17:060801:372

	5,5 кв.м.,
50 куб.м.,
9 м.

	1982
	0,00
	0,00

	38
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Большесундырское, д.Большие Татаркасы
	21:17:060801:370

	7,3 кв.м., 1058 м.

	1962
	0,00
	0,00

Приложение  № 2 к решению Собрания депутатов

                                                                            Моргаушского муниципального округа

           Чувашской Республики от ________№ ________

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРИНИМАЕМЫХ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

БОЛЬШЕСУНДЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В
СОБСТВЕННОСТЬ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	№ п\п
	Наименование объекта
	Вид разрешенного использования
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Земельный участок
	Для содержания и эксплуатации артезианской скважины
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес  ориентира: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское  с.Большой Сундырь
	21:17:060403:17
	 3493 кв.м.
	728 779,52

	2
	Земельный участок
	Для содержания и обслуживания водонапорной башни
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес  ориентира: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Малые Татаркасы
	21:17:061201:221
	 722 кв.м.
	123 108,22

	3
	Земельный участок
	Для содержания и эксплуатации артезианской скважины и водонапорной башни
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес  ориентира: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское с.Большой Сундырь, ул.Ленина
	21:17:060401:67
	2489 кв.м.
	519 304,96

	4
	Земельный участок
	Для содержания и  обслуживания водонапорной башни
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Кумыркасы
	21:17:060901:93
	406 кв.м.
	 67 895,38

	5
	Земельный участок
	Для содержания и  обслуживания водонапорной башни
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос.Большесундырское, д.Кармыши
	21:17:060601:192
	1020 кв.м.
	 174 103,80